КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ХАНТЫ - МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

«НЯГАНСКАЯ ШКОЛА - ИНТЕРНАТ
ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ»

628187, РФ, Тюменская обл., г. Нягань, ул. Речная 9а , тел:, 8(34672)26277 доб.201,
E-mail: internat.nyagan@yandex.ru

ОКПО 43129721, ИНН 8610012266, КПП 861001001, ОКВЭД 85.13, л/с 230.13.808.3,
в Департаменте финансов ХМАО - Югры

ПРИКАЗ

« 0^у> O'f 2024 № Л#

г. Нягань

О создании школьного театра теней
«Петрушкины сказки»

В соответствии с планом работы школы на 2023 - 2024 учебный год, в целях
развития творческого потенциала обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья средствами кукольного театрального искусства,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в казенном общеобразовательном учреждении Ханты - Мансийского
автономного округа — Югры «Няганская школа — интернат для обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья» школьный театр теней «Петрушкины
сказки» (далее - школьный театр теней «Петрушкины сказки»).

2. Назначать координаторами школьного театра теней «Петрушкины сказки»
заместителя директора по ВР Кауфман П.О., воспитателя ГПД Даровских И.И.

3. Утвердить состав школьного театра «Театр теней»:
1. Даровских И.И. - воспитатель ГПД;
2. Мананников В.В. - учитель трудового обучения;
3. Завражина А.Н. - воспитатель ГПД;
4. Простакишина А.Ю. - воспитатель ГПД;
5. Волгина С.Ю. - педагог - библиотекарь;
6. Машрабаева М. - учащаяся 5а класса;
7. Марченко О. - учащийся 5а класса;
8. Вайсвидовская Г. - учащаяся 66 класса;
9. Капизов В. - учащийся 4а класса;
10. Овсянникова П. - учащаяся 4а класса.

4. Утвердить план работы школьного театра «Театр теней» с 09.01.2024 по 31.05.2024
(приложение 1).

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по
воспитательной работе Кауфман П.О.

Директор М.В. Сорокина

mailto:internat.nyagan@yandex.ru

Приложение 1 к приказу
О создании школьного театра теней

«Петрушкины сказки»

План работы
Школьного театра теней «Петрушкины Сказки»

на 2023-2024 учебный год (январь - май)

№ п/ п Дата Мероприятие Ответственные
1 Январь Изучение возможности создания

изображения на экране.
Выбор типа кукол и способа
освещения для спектакля.
Изготовление плоскостных кукол к
сказке «репка».

Простакишина
А.Ю.,
Даровских И.И.,
Завражипа А.Н.
Мананников В.В.

2 Февраль Создание сценария по сказке.
Подготовка актеров, разучивание
сказки «Репка».
Упражнение на вождение простейших
теневых кукол.
Подбор музыкального репертуара.

Простакишина
А.Ю.,
Даровских И.И.,
Завражина А.Н.
Волгина С.Ю.

3 Март Премьера спектакля «Репка» Простакишина
А.Ю.,
Даровских И.И.,
Завражина А.Н.
Волгина С.Ю.

4 Апрель Создание сценария по сказке.
Подготовка актеров, разучивание
сказки «Лиса и заяц».
Упражнение на вождение простейших
теневых кукол.
Работа с теневой куклой, этюды с
несколькими куклами.
Подбор музыкального репертуара.

Простакишина
А.Ю.,
Даровских И. И.,
Завражина А.II.
Волгина С.Ю.

5 Май Премьера спектакля «Лиса и заяц» Простакишина
А.Ю.,
Даровских И.И.,
Завражина А.Н.
Волгина С.Ю.

6 Подведение итогов работы школьного
театра теней «Петрушкины сказки»

Простакишина
А.Ю.,
Даровских И.И.,
Завражина А.Н.
Волгина С.Ю.